
ZAPOJ SE I TY!
HOKEJ NÁS BAVÍ!

Sezóna 2017/18 / 25. kolo   ročník: 5 / číslo: 10 / zdarma

PLAKÁT: Petr Zámorský

HOSTÉ

24. 11. v 18:00



ŽALUZIE



Vážení hokejoví fanoušci,

ani jsme se nenadáli a první polovina aktuálního ročníku extraligy se blíží ke svému závěru.  
Zbývají odehrát dva zápasy a k poslednímu domácímu nastupují hokejisté Mountfieldu HK  
právě dnes duelem s jihlavskou Duklou.

Hradecký tým se v neděli vyšplhal na druhé místo v tabulce a své postavení potvrdil úterní 
výhrou 6:3 na ledě silných Vítkovic. Po nepovedeném úvodu sezóny teď předvádí velice 
dobré výkony, které ho dovedly k 13 vítězným utkáním z posledních 16 zápasů.

Souboje teď plynou ve velice rychlém sledu a není jednoduché udržet vítěznou sérii po dlouhou  
dobu. Svěřenci Václava Sýkory mají aktuálně řadu pěti výher a rádi by přidali další v pořadí.  
Pod Bílou věž přijel poprvé extraligový nováček z Jihlavy, který je po třech porážkách na posledním  
místě tabulky, ale o to víc se bude snažit o přerušení této série.

Pojďme tedy společně do další bitvy. S odhodláním a vírou ve vlastní síly.  
Jak na ledě, tak i v ochozech.

  
HRADEC, OLÉÉÉ!

Tomáš Borovec, Mountfield HK, a.s.

ZA ŠESTOU  
VÝHROU V ŘADĚ 
PROTI JIHLAVĚ!

ÚVODNÍ SLOVO — 3 



4 —  UTKÁNÍ 25. KOLA

MOUNTFIELD HK

Mountfield HK, a.s., Komenského 1214/2, 500 03 Hradec Králové
Klubové barvy: černá, bílá, červená
www.mountfieldhk.cz

REALIZAČNÍ TÝM

Václav Sýkora - hlavní trenér
Pavel Hynek - asistent trenéra
Tomáš Martinec - asistent trenéra
Marian Voda - kondiční trenér
Robert Horyna - trenér brankářů
Michal Tvrdík - videokouč

Tomáš Bartoň - masér
Petr Pluhař - kustod
Ladislav Souček - vedoucí mužstva
Radoslav Sakaláš - fyzioterapeut
Jakub Dudek - fyzioterapeut
MUDr. J. Vícha, MUDr. J. Folvarský - lékaři

BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. % SO

42 Patrik Rybár 1993 16 981 383 366 1,04 95,56 4

31 Jaroslav Pavelka 1993 2 80 38 35 2,25 92,11 0

OBRÁNCI  ročník Záp. Góly Asis. Body +/- T. min

15 Blaž Gregorc 1990 24 3 8 11 0 4

45 Filip Pavlík 1992 20 0 9 9 5 2

27 Oskars Cibulskis 1988 24 3 4 7 0 12

19 Martin Pláněk 1991 24 1 2 3 9 14

44 Mislav Rosandič 1995 15 0 2 2 -4 8

23 René Vydarený 1981 23 0 2 2 10 12

51 Dominik Graňák 1983 24 0 2 2 6 16

20 Petr Zámorský 1992 3 0 0 0 0 0

69 Zdeněk Čáp 1992 4 0 0 0 -1 2

ÚTOČNÍCI

26 Jaroslav Bednář "C" 1976 24 6 11 17 1 10

21 Petr Koukal "A" 1982 24 6 10 16 7 10

9 Bedřich Köhler "A" 1985 24 10 4 14 4 20

65 Rudolf Červený 1989 22 8 6 14 10 6

36 Lukáš Vopelka 1996 22 5 4 9 8 8

29 Michal Dragoun 1983 17 4 4 8 7 12

16 Roman Kukumberg 1980 24 3 5 8 4 16

25 Andris Džerinš 1988 15 1 6 7 -2 8

62 Martin Látal 1988 15 2 3 5 5 4

6 Lukáš Cingel 1992 21 0 5 5 -4 4

22 Jiří Šimánek 1978 16 1 2 3 2 8

98 Radovan Pavlík 1998 8 1 0 1 -2 2

24 Tomáš Zigo 1992 9 1 0 1 1 2

14 Patrik Miškář 1996 11 0 1 1 -3 6

17 Jan Berger 1989 5 0 0 0 -2 0

63 Jaroslav Dvořák 1999 9 0 0 0 -1 0



SOUPISKY — 5 

BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. % SO

1 Jakub Škarek 1999 16 978 423 383 2,45 90,54 0

31 Lars Volden 1992 7 425 185 164 2,96 88,65 0

REALIZAČNÍ TÝM

Petr Vlk - hlavní trenér 
František Zeman - asistent trenéra
Petr Jaroš - trenér brankářů
Karel Zeman - vedoucí mužstva
Bohuslav Tománek - kustod
Jindřich Hurda - masér

MUDr. Tomáš Engel - lékař
MUDr. Ladislav Čepera- lékař

HC DUKLA JIHLAVA 

HC Dukla Jihlava, s.r.o. Tolstého 23, 586 01 Jihlava 
Založen: 1956  Kapacita: 7 200 
Klubové barvy: žlutá, červená

www.hcdukla.cz

OBRÁNCI  ročník Záp. Góly Asis. Body +/- T. min

52 Erik de la Rose 1993 23 1 9 10 2 4

22 Jakub Suchánek 1984 23 1 6 7 3 18

4 Petr Šidlík 1994 20 1 5 6 -6 8

67 David Kajínek 1988 11 2 1 3 -5 10

11 Matěj Stříteský 1990 4 0 3 3 -1 0

57 Petr Ulrych 1987 21 0 3 3 -7 12

33 Nicolai Bryhnisveen 1991 21 0 2 2 -2 12

34 Jan Zdráhal 1991 15 0 1 1 -1 0

8 Václav Půža 1996 4 0 0 0 0 0

13 David Váňa 1998 23 0 0 0 -9 12

ÚTOČNÍCI

90 Tomáš Čachotský "C" 1982 23 5 7 12 -1 10

70 Lukáš Žálčík 1990 23 5 3 8 3 6

91 Tomáš Jiránek 1991 23 3 5 8 -2 16

24 Filip Seman 1985 23 6 1 7 -3 16

17 Tomáš Kubalík 1990 18 3 4 7 -4 8

81 Josef Skořepa "A" 1981 21 5 1 6 -6 8

62 Michal Hlinka 1991 21 3 3 6 4 10

20 Lukáš Anděl 1997 23 2 4 6 3 0

10 Radek Hubáček 1984 23 3 2 5 -5 4

29 Jiří Rys 1992 22 2 1 3 -7 4

19 Adam Zeman 1991 8 1 1 2 2 2

9 Richard Diviš "A" 1985 17 1 0 1 -8 4

44 Miloslav Čermák 1986 2 0 0 0 -1 0



6 — VIZITKA SOUPEŘE 

Do družstva nastupovali 
českoslovenští hokejisté 
k výkonu základní vojenské 
služby. Někteří už jako hotoví 
hráči, další jako talentovaní 
mladíci, kterým působení 
v elitním týmu pomohlo 
v kariéře: po návratu z vojny 
se stali oporami svých klubů.

Hokejový klub Dukla Jihlava 
opanoval československou 
ligu v období 1966 až 1972, 
výsledkem bylo šest titulů v řadě. 
Podobnou sérii měl i v letech 
1981 až 1985, kdy jeho hráči 
zvedli nad hlavu pohár pro 
mistra ligy celkem čtyřikrát.

Po "Sametové revoluci" v roce 

1989 se v Československu 
změnily poměry. Mnoho hráčů 
už nenastupovalo do základní 
vojenské služby, a tím se 
vytrácela i síla mužstva. 
Přesto ještě dokázala 
jihlavská Dukla vyhrát v roce 
1991 celkově dvanáctý titul 
mistra Československa. 
Na dlouhou dobu to ale 
byla pouze "labutí píseň".

Od roku 1992 šel jihlavský 
hokej úrovní každoročně 
níž a níž. Jeden rok ho 
zachránila v nejvyšší soutěži 
úspěšná baráž, podruhé zase 
rozšíření extraligy. V osudné 
sezóně 1998-99 však Duklu 
už nezachránilo nic. Velmi 

ambiciózní klub HC Excalibur 
Znojemští Orli dokázal 
jihlavský tým v barážové bitvě 
na 7 zápasů porazit, a tak 
přišel sestup do nižší soutěže.

Díky pomoci města Jihlavy 
se hokej v tradiční baště 
udržel a hned v prvním 
roce po sestupu chyběl 
týmu jediný krok k návratu 
mezi elitu. Ten se nakonec 
podařilo udělat v páté 
prvoligové sezoně, když 
Dukla porazila favorizované 
České Budějovice ve čtyřech 
urputných zápasech. 
Následovala ale pouze 
roční anabáze v nejvyšší 
soutěži. Opět se potkali 
stejní soupeři, ale tentokrát 
uspěli Jihočeši. Jihlava se tak 
od roku 2005 opět pokoušela 
o návrat mezi nejlepší.

Čekání na další extraligový 
pobyt trvalo dlouhých  
12 let. Až v sezóně 
2016/17 to vyšlo. Dukla 
nejprve ve čtvrtfinále přešla 
hladce přes Frýdek-Místek 
a poté připravila šok 
všem příznivcům Kladna. 
Jihlavský tým prohrával 
v sérii 1:2 a 2:3, ale výhrami 
v posledních dvou zápasech 
si zajistila účast v baráži. 
Hrdinou okamžiku byl Radek 
Hubáček, jehož jediný trefa 
rozhodla o vítězství v sedmém 
rozhodujícím duelu.

Samotná baráž byla 
za účasti extraligových 
Pardubic a Karlových Varů 
spolu s prvoligovými celky 
z Jihlavy a Českých Budějovic 
vyrovnaná až do posledního 
kola. Jihlava do baráže 
vstoupila sérií pěti výher 
a své postavení uhájila až 
do samotného závěru, když 
o postupu Dukly nakonec 
rozhodoval jediný bod.

HC Dukla Jihlava je původně armádní hokejový klub. 
Vznikl v roce 1956 přestěhováním druholigové Dukly 

z Olomouce do Jihlavy. Jako dvanáctinásobný mistr nejvyšší 
československé soutěže je společně s týmem HC Kometa 
Brno historicky nejúspěšnějším českým hokejovým klubem.

foto: Luboš Vácha 



OPORY SOUPEŘE — 7 

VZÁJEMNÉ ZÁPASY

VZDÁLENOST OBOU KLUBŮ:   113 km 
NEJSTARŠÍ HRÁČ: Josef Skořepa  – 35 let
NEJMLADŠÍ HRÁČ: Jakub Škarek – 18 let
NEJVYŠŠÍ HRÁČ: Petr Ulrych  – 195 cm
NEJNIŽŠÍ HRÁČ: Lukáš Anděl – 175 cm
NEJTĚŽŠÍ HRÁČ: Jakub Suchánek – 105 kg
NEJLEHČÍ HRÁČ: Lukáš Anděl  – 75 kg

ZAHRANIČNÍ HRÁČI: 
Norsko –  Lars Volden, Nicolai Bryhnisveen 
Švédsko  –  Eric de la Rose
Slovensko  –  Radovan Puliš 

VĚKOVÝ PRŮMĚR TÝMU: 26,14 roků

POSLEDNÍ ZÁPASY JIHLAVY

JIHLAVA LIBEREC 0:2
LITVÍNOV JIHLAVA 3:0
JIHLAVA PLZEŇ 1:2  
VÍTKOVICE JIHLAVA 3:4
JIHLAVA BRNO 0:2

POSLEDNÍ ZÁPASY HRADCE

VÍTKOVICE MOUNTFIELD HK 3:6
MOUNTFIELD HK CHOMUTOV 3:2 P
ML. BOLESLAV MOUNTFIELD HK 1:2 SN
MOUNTFIELD HK ZLÍN 5:1
SPARTA MOUNTFIELD HK 1:2 P

TAHOUNI JIHLAVY

Mladá naděje mezi tyčemi. Škarkovi je teprve 18 let 
a už se stal v týmu extraligového nováčka brankářskou 
jedničkou. Jihlavský rodák a odchovanec, který už má 
zkušenosti s reprezentačními starty. V kategoriích U17, 
U18 i U20 hrál za národní tým na světových šampionátech 
a už v minulé sezóně si vyzkoušel extraligu. Na hostování 
v pražské Spartě odchytal necelé 4 zápasy. Výborná 
čísla měl po celou minulou sezónu, když v 17 letech 
dovedl tým do baráže s úspěšností zákroků přes 92%.

 

1
Jakub Škarek 
18 let, brankář

Důrazný útočník s přímým tahem na branku 
a dobrou střelou. Vyrůstal v Plzni, kde se 
spolu se svým bratrem Dominikem vypracoval 
na profesionální úroveň. Brzy se vydal do zámoří, 
kde byl draftován do NHL. V mladém klubu 
Columbus Blue Jackets odehrál během dvou 
sezón 12 utkání a protože další šance už 
nepřišla, vrátil se zpět do Česka. V následujících 
pěti letech několikrát měnil dres. V KHL působil 
v barvách pražského Lva, vyzkoušel si nejvyšší 
soutěž ve Finsku, či Německu a v minulém 
ročníku hrál za Slovan Bratislava a finský 
Vaasan, kde se nevyhnul zdravotním potížím. 
V létě přišla nabídka z Jihlavy, kterou přijal. 
Pravidelně hrál v mládežnických kategoriích 
na světových šampionátech a reprezentační 
dres si už vyzkoušel i mezi dospělými.

 

17
Tomáš Kubalík, 
27 let, útočník

Zahraniční posila pro novou extraligovou sezónu. 
Vedení klubu se zaměřilo na sever Evropy a kromě 
dvou Norů přivedlo také švédského obránce de la 
Roseho. I když i u tohoto hráče hraje Norsko zásadní 
roli, protože v této zemi uplynulé 3 sezóny působil 
a patřil k nejproduktivnějším bekům soutěže. V novém 
týmu se velice rychle zabydlel a s deseti body je 
v první patnáctce kanadského bodování mezi obránci 
celé extraligy. Mnohem slavnější je jeho mladší bratr 
Jacob, který se už v 19 letech prosadil v barvách 
slavného klubu Montreal Canadiens do slavné NHL.

 

71
Erik de la Rose 
24 let, obránce

Hrající ikona Dukly. Drobný produktivní útočník 
s výborným bruslením se v Jihlavě narodil 
a celou dobu zůstal věrný jednomu klubu. Pokud 
nastupoval v jiném dresu, bylo tomu tak pouze 
z důvodu hostování. V minulé postupové sezóně 
byl hlavním tahounem týmu, když v 51 zápasech 
zaznamenal 52 kanadských bodů. Pátou sezónu 
je týmovým kapitánem a v aktuální sezóně i přes 
svůj věk nejproduktivnějším hráčem mužstva.

90
Tomáš Čachotský 
35 let, útočník

SEZÓNA 2017/2018

JIHLAVA MOUNTFIELD HK 0:2









K
dy

ž 
ro

zh
od

uj
í m

ilim
et

ry
…







14 — MOUNTY PŘEDSTAVUJE 

MOUNTY 
PŘEDSTAVUJE

NAROZEN: 3. 8. 1992 ve Zlíně

PŘEZDÍVKA: Zámek  

VÝŠKA: 182 cm | VÁHA: 85  kg | HŮL: pravá  

20

KTERÝ SPORTOVNÍ VÝKON MĚ NEJVÍCE ZAUJAL?
Hokejový triumf na OH v Naganu.

ČÍM BYCH SE ŽIVIL, KDYBYCH NEHRÁL HOKEJ?
Chtěl bych být realitním makléřem.

KDYBYCH MOHL COKOLIV ZMĚNIT, CO BY TO BYLO?
Slunečné počasí na vyžádání, hlavně když jdu se psem. 

JAKÉ JÍDLO VYSLOVENĚ NEMÁM RÁD?
Nemusím špenát.

PETR ZÁMORSKÝ
OBRÁNCE

RYCHLÝ DOTAZNÍK

Petr Zámorský se narodil ve Zlíně, kde také slavil své 
dosavadní největší triumfy. Ten první přišel už v juniorské 
kategorii ziskem mistrovského titulu. O čtyři roky později 
už byl oporou zadních řad při cestě beranů za zlatými 
medailemi v Tipsport extralize. Byl vyhlášen nejlepším 
obráncem soutěže a vydal se zkusit štěstí do zámoří. 
Podepsal dvouletý kontrakt s New York Rangers, 
ale v kempu Jezdců se do NHL neprosadil a vrátil se 
do Evropy. Působil ve finském Blues Espoo a během 
sezony přesídlil do švédského Örebro. Sen o NHL nevzdal, 
v ročníku 2015/16 odehrál 10 utkání na farmě v Hartfordu, 
ale když šance opět nepřišla, vrátil se do Örebro. 
Po ukončení ročníku se ozvala pražské Sparta, které 
se ovšem nedařilo, a tak se český reprezentant dohodl 
na hostování do konce sezóny v týmu Mountfield HK.

ÚSPĚCHY:  - mistr ČR se Zlínem 2014
 - nejlepší obránce české extraligy 2013/14
 - nejužitečnější hráč české extraligy 2013/14
 - mistr světa v inline hokeji z roku 2011

ZAJÍMAVOST:  Během léta hrál Petr Zámorský velice úspěš-
ně inline hokej. V roce 2011 získal v italském  
Roccarasu na světovém šampionátu FIRS  
s reprezentačním týmem zlatou medaili.

NÁZOR ODBORNÍKA

Ofenzivně laděný obránce s hokejovým 
myšlením. Je velice platný do přesilové hry 
a rychlou rozehrávkou umí podpořit útok.



0:3
0:0

 TIPOVAČKA — 15 

 

FANOUŠCI  
×  

HOKEJISTÉ

ZMĚŘTE SÍLY S PROFESIONÁLY!
Jak skončí všechny zápasy jednotlivého hracího kola Tipsport ELH  

v normální hrací době, tedy po 60 minutách hry?  
Natipujte výsledky utkání a poměřte se s hokejisty Mountfieldu HK.

Pokud máte zájem poměřit své síly s hráči A-týmu, zašlete foto na mailovou adresu:  
tomas.borovec@mountfieldhk.cz

3:1

4:2
1:1

1:0
4:5

4:3

1:5 2:0

BLAŽOTOMÁŠ ×

  ZÁPASY 25. KOLA 

HODNOCENÍ: 
 

  Přesně uhodnutý výsledek po 60 minutách 3 BODY
  Správně uhodnutý vítěz po 60 minutách 1 BOD 

Vítěz souboje vyhraje ručník  
a šampón v klubových 
barvách, spolu  
s podepsanou kartičkou 
hráče, kterého porazil. 

HRADEC – JIHLAVA 3:0
TŘINEC – PARDUBICE 5:1
LITVÍNOV – VÍTKOVICE 1:2
ML. BOLESLAV – SPARTA 2:3
LIBEREC – PLZEŇ 3:2
OLOMOUC – BRNO 1:2

HRADEC – JIHLAVA 3:1
TŘINEC – PARDUBICE 4:2
LITVÍNOV – VÍTKOVICE 3:2
ML. BOLESLAV – SPARTA 4:1
LIBEREC – PLZEŇ 3:3
OLOMOUC – BRNO 2:4

 KÁCA DENISA    VÝSLEDKY 23. KOLA

V dalším kole souboje FANOUŠCI × HOKEJISTÉ tentokráte skončil duel těsným vítězstvím Filipa Pavlíka. Při téměř stejných tipech 
rozhodl v jeho prospěch duel Liberce s Brnem, kde hradecký obránce správně věřil Bílým Tygrům.

bodů
0 HRADEC – CHOMUTOV 4:2
1 SPARTA – TŘINEC 3:2
1 LITVÍNOV – JIHLAVA 3:1
0 ZLÍN – ML. BOLESLAV 3:2
0 LIBEREC – BRNO 3:4
0 PLZEŇ – VÍTKOVICE 4:3

bodů
0 HRADEC – CHOMUTOV 4:1
1 SPARTA – TŘINEC 3:2
1 LITVÍNOV – JIHLAVA 3:1
0 ZLÍN – ML. BOLESLAV 2:2
1 LIBEREC – BRNO 3:2
0 PLZEŇ – VÍTKOVICE 4:1

celkem bodů 2 celkem bodů 3

výsledek

2 : 2
2 : 1
3 : 0
1 : 6
4 : 3
3 : 3



16 — ROZHOVOR PŘED ZÁPASEM

Patrik Rybár odstartoval aktuální sezónu kvůli zranění 
o něco později, ale s o to větší dominancí. Vrátil se do 

brankoviště ve chvíli, kdy se začalo dařit celému týmu a do této 
chvíle prohrál jen dva zápasy v normální hrací době. V obou 
případech přitom inkasoval jediný gól. Obavy ze slabé letní 
přípravy se tak rychle rozplynuly.

VÝHRY VE VYROVNANÝCH 
ZÁPASECH DAJÍ TÝMU 
SEBEDŮVĚRU, ŘÍKÁ 
PATRIK RYBÁR

Je pravda, že jsem nemohl jít 
do plného tréninku a také na led. 
To ale neznamená, že bych přes 
léto nic nedělal a jen odpočíval. 
Bylo to náročné především 
po psychické stránce, dlouho 
se noha nelepšila, nemohl 
jsem být s klukama a většinu 
času jsem trávil v posilovně.

Byla to tedy spíše individuální 
příprava. Nicméně ses vrátil 
do hry a tréninkový výpadek 
jakoby se vůbec neprojevil. 
Není to signál pro trenéry, 
aby ti před další sezónou 
zase dali větší klídek? 
Ono to nebylo tak, že bych 
se hned po návratu na led 

cítil naprosto perfektně, každý 
se musí rozchytat, dostat 
do zápasového vytížení, mně 
ale hodně pomohli kluci. Celý 
tým už se sehrával a směrem 
dozadu odváděl a odvádí 
výbornou práci. A co se 
týče letní přípravy, vypadá 
to, že by mi individuál mohl 
vyhovovat.  Ne ale vážně, 
mně ta parta strašně chyběla. 
Byl jsem z toho smutný, že 
jsem nemohl být s klukama 
v kabině a být součástí týmu 
od začátku přípravy. Ale je to 
pryč, teď už si užívám každý 
zápas a raduju se z hokeje.

13 výher z 16 zápasů 
a posun na druhé místo 
tabulky. Jak vnímáš tuto 
aktuální formu týmu?
Hodně to potěší. Tyhle výhry 
nám všem velice pomohly. 
Máme větší sebedůvěru 
a všichni chceme vydržet 
na vítězné vlně co nejdéle. 
My hlavně vycházíme ze 
zabezpečené obrany, na tom 
stojí naše hra. Je tam i hodně 



ROZHOVOR PŘED ZÁPASEM — 17 

bojovnosti, což pomůže 
ve chvílích, kdy hrajeme 
vyrovnané zápasy. Spoustu 
jich v rozhodující chvíli umíme 
překlopit na naši stranu.
Právě ve vyrovnaných 
duelech hodně záleží 
na brankářích, aby 
zvládali klíčové chvíle 
a vytáhli důležité zákroky 
v momentě, kdy jde 
o všechno. Ty působíš 
i v těchto okamžicích 

velice jistě, čím to je?
Je to práce celého týmu, 
bez pomoci hráčů směrem 
dozadu a jejich obětavosti by 
to asi vypadalo trochu jinak. 
No a já jsem tam od toho, 
abych se snažil všechno 
chytit, tak se snažím.  
Myslím si, že vyrovnané 
zápasy jsou pro nás lepší. 
Je to takové „playoffové“ 
a když vyhrajeme, ještě 
víc to posiluje sebedůvěru 

týmu. Mnohem víc, než 
když to je 6:0 a po dvou 
třetinách je rozhodnuto.

Dá se očekávat, že poslední 
Jihlava přijede s touhou urvat 
důležité body maximální 
bojovností. Jak nepříjemný 
může soupeř být?
Jdou do každého utkání s tím, 
že nemají co ztratit. Budou 
bojovat o každý puk a mají 
tam i pár šikovných hráčů. 
Nicméně hrajeme doma, 
takže bychom měli vyhrát. 
Musíme se ale zase maximálně 
připravit, nepodcenit to a být 
od začátku zodpovědní.

Blíží se polovina sezóny, 
ani si to člověk v té 
zápasové vytíženosti, jakou 
procházíte, neuvědomí. Jak 
je to pro vás náročné?
Není to úplně jednoduché, 
máme už teď dlouhou šňůru 
zápasů, pak přijde Spengler 
cup a další rychlý sled utkání 
v lednu. Je důležité, abychom 
dobře regenerovali a odpočívali. 
Je skvělé, že vyhráváme, to 
kabině hodně pomůže. Je 
potřeba se udržet nahoře 
do olympiády, protože potom 
už se s tím nic moc neudělá.

DNEŠNÍ ZÁPASY

ZÁPASY 26. KOLA
NEDĚLE 26. 11.

ČAS DOMÁCÍ – HOSTÉ

15:00 TŘINEC – ML. BOLESLAV
16:00 JIHLAVA – OLOMOUC
16:00 VÍTKOVICE – LIBEREC
16:30 PLZEŇ – ZLÍN
17:00 PARDUBICE – MOUNTFIELD HK
17:00 BRNO – LITVÍNOV
18:00 CHOMUTOV – SPARTA

ČAS DOMÁCÍ – HOSTÉ

17:00 TŘINEC – PARDUBICE
17:30 ML. BOLESLAV – SPARTA
17:30 LITVÍNOV – VÍTKOVICE
18:00 LIBEREC – PLZEŇ
18:00 OLOMOUC – BRNO
18:00 MOUNTFIELD HK – JIHLAVA

P Tým Z V VP PP P Skóre B

1. Plzeň 23 13 4 4 2 83:49 51
2. Mountfield HK 24 12 4 2 6 60:40 46
3. Třinec 25 13 2 2 8 70:59 45
4. Kometa Brno 24 10 3 5 6 75:58 41
5. Vítkovice 24 10 2 3 9 72:64 37
6. Olomouc 23 8 3 5 7 56:59 35
7. Liberec 23 8 4 1 10 53:69 33
8. Mladá Boleslav 23 8 2 4 9 54:54 32
9. Sparta Praha 23 8 2 3 10 56:64 31

10. Zlín 24 6 5 3 10 55:67 31
11. Chomutov 24 6 3 6 9 60:70 30
12. Pardubice 23 7 4 1 11 57:67 30
13. Litvínov 24 7 3 2 12 51:66 29
14. Jihlava 23 5 3 3 12 47:63 24

TABULKA TIPSPORT EXTRALIGY 

LEGENDA: P – pořadí Z – zápasy V – výhry VP –  výhry v prodloužení
 PP –  prohry v prodloužení P – prohry B – body







20 —  MLÁDEŽ

Úvodní pasáž letošního ročníku si hradecký starší dorost 
může odškrtnout s velmi dobrým pocitem. Svěřenci trenéra 

Libora Pivka totiž tuto část ovládli s tříbodovým náskokem 
na druhé České Budějovice, a do nadstavby tak vstoupí jako 
jeden z pěti vítězů jednotlivých skupin.

PRVNÍ KROK SPLNĚN.  
STARŠÍ DOROST VYHRÁL SKUPINU C 
A MÍŘÍ DO NADSTAVBY

Pod Bílou věží nasadili starší 
dorostenci hned od začátku 
soutěže ostrý cval, kterému 
i přes pár klopýtnutí žádný ze 
soupeřů nestačil. Druhému 
postupujícímu celku z Českých 
Budějovic sice Lvi v prvním 
vzájemném utkání podlehli, 
vyhráli nicméně všechna tři 
následující a celkově získali 
z šestnácti střetnutí jedenáct 
vítězství, což znamenalo 33 
bodů. Třetím týmem, který 
v letošním ročníku okusí 
atmosféru zápasů s těmi 
nejlepšími, jsou tradiční 
rivalové z Pardubic.

Jak úvod sezóny hodnotí hlavní 
trenér Libor Pivko? „Měli jsme 

docela těžkou skupinu 
a v ní několik náročných 
duelů s Pardubicemi nebo 
Českými Budějovicemi. 
Ve výsledku můžeme být 
s prvním místem určitě 
spokojení. Kdyby nám 
někdo na začátku sezóny 
řekl, že skupinu vyhrajeme, 
tak bychom mu snad 
ani nevěřili,“ usmívá se 
královéhradecký kouč.

Výsledek může hřát, nesmí 
však uspokojit. Extraligový 
kolotoč zdaleka nekončí, s čímž 
hradecký lodivod plně souhlasí. 
„Nebudeme to chtít odehrát 
stylem postoupili jsme a stačí 
nám to, takže určitý tlak 

na tým vyvíjen bude. Můžeme 
navíc dát šanci i klukům 
z mladšího dorostu, kteří 
letos hrají výborně. Bude 
to přínos pro ně i pro nás, 
nedisponujeme totiž zrovna 
nejširším kádrem,“ zamýšlí se.

Je na místě už nyní prozrazovat 
nějaké ambice, tedy jak by 
Lvi chtěli, aby se sezóna dále 
vyvíjela? „Žádné velké cíle si 
nebudeme dávat, půjdeme 
zápas od zápasu. Chceme 
vyhrát každé utkání, které 
před námi bude, ale víme, 
že stejně budou uvažovat 
i ostatní týmy. Pokud bych 
měl říct něco konkrétního, 
musíme se soustředit na hru 
v prostoru před brankou, 
která nám v poslední době 
dělá potíže. Jinak se, 
stejně jako v juniorech či 
v mladším dorostu, chceme 
prezentovat aktivním 
hokejem,“ prozrazuje Libor 
Pivko, s čím Hradečtí vyrukují 
do části o pořadí v play off.

Podle něj se mladí hokejisté 
mohou opřít především o sílu 
kolektivu. „Tým může stavět 
na dobré partě. Pokud kluci 
budou pořád tahat za jeden 
provaz, mohou to dotáhnout 
daleko,“ poodkrývá přednosti 
staršího dorostu. „Je pro 
ně navíc jen dobře, že se 
teď mohou konfrontovat 
s tím nejlepším, co u nás 
je. V soutěži i Salzburk, 
který její kvalitu hodně 
zvedl,“ vypočítává hlavní trenér 
klady nadstavbové části.



MLÁDEŽ — 21 

Vydal Mountfield HK, a.s., uzávěrka 23. 11. 2017  
Texty: Tomáš Borovec a Šimon Sedlařík.  Neoznačené fotografie: Stanislav Souček, archiv.
Grafické zpracování: Euro Agency, s.r.o., Tisk: V&H Print Hlávko s.r.o.

HRACÍ SYTÉM EXTRALIGY 
STARŠÍHO DOROSTU

Další část sezóny otevře 
sestava Libora Pivka už 
v pátek na ledě pražské 
Slavie. Mezi čtrnáct nejlepších 
celků postoupily ze skupin 
týmy na prvních a druhých 
příčkách, k nimž se přidali 
i čtyři nejlepší na třetích 

ROZLOSOVÁNÍ STARŠÍHO DOROSTU MOUNTFIELDU HK
kolo datum domácí hosté čas      

21.   pá 24. 11. 2017  Slavia Praha  Mountfield HK  18:00      
22.   so 25. 11. 2017  Mountfield HK  Kladno  15:30      
23.   pá 1. 12. 2017  Jihlava  Mountfield HK         
24.   so 2. 12. 2017  Kometa  Mountfield HK  13:00      
25.   pá 8. 12. 2017  volno           
26.   so 9. 12. 2017  Mountfield HK  Pardubice         
27.   pá 15. 12. 2017  Mountfield HK  Plzeň         
28.   so 16. 12. 2017  Mountfield HK  Karlovy Vary         
29.   pá 29. 12. 2017  Sparta Praha  Mountfield HK  17:30      
30.   so 30. 12. 2017  Liberec  Mountfield HK  16:00      
31.   pá 5. 1. 2018  Mountfield HK  Salcburk         
32.   so 6. 1. 2018  Mountfield HK  Č.  Budějovice         
33.   pá 12. 1. 2018  Vítkovice  Mountfield HK  17:00      
34.   so 13. 1. 2018  Zlín  Mountfield HK         
35.   pá 19. 1. 2018  Slavia Praha  Mountfield HK  18:00      
36.   so 20. 1. 2018  Kladno  Mountfield HK  12:00      
37.   pá 26. 1. 2018  Mountfield HK  Jihlava         
38.   so 27. 1. 2018  Mountfield HK  Kometa         
39.   pá 2. 2. 2018  volno           
40.   so 3. 2. 2018  Pardubice  Mountfield HK  15:00      
41.   pá 9. 2. 2018  Plzeň  Mountfield HK  17:00      
42.   so 10. 2. 2018  Karlovy Vary  Mountfield HK         
43.   pá 23. 2. 2018  Mountfield HK  Sparta Praha         
44.   so 24. 2. 2018  Mountfield HK  Liberec         
45.   pá 2. 3. 2018  Salcburk  Mountfield HK  17:00      
46.   so 3. 3. 2018  Č.  Budějovice  Mountfield HK         
47.   pá 9. 3. 2018  Mountfield HK  Vítkovice         

48.   so 10. 3. 2018  Mountfield HK  Zlín      

pozicích. Všichni nyní 
odehrají 26 utkání, přičemž 
se uplatní obecně známý herní 
princip „každý s každým, 
doma i venku“. Body 
nastřádané v základní části 
se nezapočítávají, všechny 
celky začínají od nuly.

Stejně bude fungovat i herní 
systém ve skupině o 15. – 25. 
místo. Zde se k devítce jasně 
nepostoupivších ze základních 
skupin přidá i kádr, jenž měl 
nejhorší bilanci ze všech 
třetích míst. Celkově týmy 
odehrají každý po 20 duelech.

Poté přijde na řadu osmifinále, 
kam postoupí kromě vyvolené 
čtrnáctky z nadstavby i první 
dva z nižší skupiny coby 
patnáctý a šestnáctý celek. 
Pro určení dvojic platí klasický 
princip, že první nastoupí 
proti poslednímu, druhý proti 
předposlednímu a podobně. 
Účastníky čeká bitva na tři 
vítězná utkání, v následném 
čtvrtfinále pak na dvě. 
Vítězové bojů o nejlepší 
kvarteto sezóny pak postupují 
na závěrečný turnaj o titul. 
Právo na pořádání získá klub, 
který ve skupině o pořadí 
v play off získal nejvíce bodů 
(v případě rovnosti bodů 
rozhoduje vyšší příčka, která 
je pak rovněž podmíněna 
i celkovým skóre, počtem 
vítězství a dalšími faktory).







marketingový partner

Partneři Tipsport extraligy 2017/2018


